
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
  

✓ Ai sensi del Dlgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti 
pubblici in attuazione dell'Art. 1 L. 21/06/2022, n. 
78” 

CIG B0078E6664 
  

Determina n. 9 del 18.01.2024 
Il Responsabile del Procedimento 

PREMESSO CHE 
Elbana Servizi Ambientali (ESA) S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui 
affidare la riparazione di carrozzeria (fanali, parafango, specchio etc. ) e tagliando motore V26 
GH954RZ. 
 
RICHIAMATO 
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs. 31 marzo 2023, n. 36 il cui contenuto dispone l’affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- la delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 in tema di digitalizzazione dei Contratti Pubblici; 
- Il regolamento RetiAmbiente per l’istituzione e la gestione telematica dell’Elenco operatori 

economici da consultare per affidamenti di lavori, beni e servizi REG013” entrato in vigore in 
data 01/12/2023 punto f) 

 
Esa SpA ha trasmesso ordine diretto all’operatore economico Officina Magnani S.r.l. PARTITA IVA 
n. 02342720352 mediante la propria piattaforma certificata raggiungibile all’indirizzo 
https://esaspa.acquistitelematici.it/ - ai sensi dell’Art. 25 del Dlgs 36/2023 (Piattaforme di 
approvvigionamento digitale) e dell’Art. 26 del Dlgs 36/2023 (Regole tecniche) il cui disposto è 
volto ad assicurare la piena digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici per 
l’importo di € 4.475,16 + IVA. L’oe risulta per la prima volta beneficiario di una commessa pubblica 
da parte di Esa.  
Stante la particolare struttura del mercato di riferimento, del territorio elbano e zone limitrofe. 
 
Fermo il rispetto dei principi di cui alla PARTE I, Titolo I; 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

Di affidare il servizio in premessa a Officina Magnani S.r.l. PARTITA IVA n. 0234272035  con sede 
in Via R. Sanzio, 20 Zona Industriale Mancasale (Uscita Autostrada A1) 42124 REGGIO EMILIA 
(RE) per l’importo di € 4.475,16 + IVA. Di disporre, infine, ai sensi dell’art. 28 (Trasparenza dei 
contratti pubblici) del Dlgs 36/2023 gli atti, i dati e le informazioni relativi alla procedura in oggetto 
assicurandone il collegamento con la sezione “Amministrazione Trasparente” secondo le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  
 
Si dichiara l’insussistenza fra il RUP e gli operatori economici invitati e fra il RUP e gli 

operatori economici aggiudicatari di alcuna situazione di conflitto di interesse 
 
Portoferraio, LI 18.01.2024 

ESA SPA 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://esaspa.acquistitelematici.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MASSIMO DIVERSI 
FIRMA SULL’ORIGINALE 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

